
 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE I°  -  
 

N. 29 DEL 30-01-2024 DEL REGISTRO SETTORIALE 
N. 87 DEL 30-01-2024 DEL REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: rinuncia incarico/affidamento nuovo incarico avv.V..M 
 

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  trenta del mese di gennaio 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I° 
RICHIAMATA la propria determinazione  46/2018   con la  quale  si è conferito l’incarico  legale  
all’Avv. Monica Colella  del foro di Santa Maria Capua Vetere relativo ai giudizi presso  ,il Gdp di 
Nola R.G n. 10165/17 e il Gdp di Maddaloni R.g. n.247/18e 249/18  

DATO ATTO che, tramite istanza registrata al protocollo n. 03 del 02.01.2024, l’Avv.  Monica 
Colella comunicava la rinuncia all’incarico, motivata da incompatibilità sopravvenuta;  

 CONSIDERATO che l’impegno di spesa relativo alle prestazioni professionali dell’Avv. Colella, 
come da determinazione n. 46/2018 era il seguente:  

 attività relativa ai giudizi presso Gdp di Nola R.G n. 10165/17 e il Gdp di Maddaloni R.g. 
n.247/18e 249/18  : € 1200,00 per onorari , oltre Iva e CPA come per legge , per un importo 
complessivo di € 1522,56 al lordo della ritenuta  di acconto  con imputazione sul cap 124/01  

RILEVATO che si rende necessario ai fini della tutela dell’Ente individuare un professionista in 
sostituzione dell’Avv. Colella; 

Preso atto del rispetto del regolamento per acquisto di beni e servizi in economia; 

Ritenuto, pertanto, affidare incarico ad un legale, iscritto nella short list di quest’Ente, per la difesa 
delle ragioni e degli interessi dell’ente; 

 

Che, per il fine di cui sopra, è stata contatto l’ Avvocato:  Marianna Vetrano     con studio in  

Roccarainola (Na)  via Veccio  n.11 P.Iva : 07545391216            

 

RITENUTO di affidare l’incarico del legale patrocinio dell’Ente nelle vertenze  di cui  sopra  

Acquisito  il seguente codice identificativo: ZDF228E005 

Atteso, quindi, doversi provvedere in merito; 

 



DETERMINA 

 Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di prendere atto della rinuncia all’incarico conferito con determinazione n. 45 e 46 /2018   
 da parte dell’Avvocato Monica Colella , comunicata con nota indicata in premessa; 
 

Di affidare incarico legale all’avv.   Marianna Vetrano con studio legale in Roccarainola (Na)  via 
Veccio  n.11 P.Iva : 07545391216  per la rappresentanza e la difesa del Comune di Arienzo. 

Di impegnare la  somma complessiva  occorrente,  pe un importo complessivo € 1522,56 al lordo 
della ritenuta d’acconto   quale compenso da corrispondere come retribuzione sul cap.12401  imp 
140/2018  

Di approvare l’allegato schema  di  convenzione per incarico legale 
Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio informatico del sito istituzionale 
Di trasmettere per i successivi adempimenti di competenza la presente determinazione all’ufficio 
ragioneria  
 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I° 
  Carmela D'Addio 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 


